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Transportudvalget har i brev af 29. november 2019 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del) som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

Spørgsmål nr. 141 

Vil ministeren kommentere henvendelsen, jf. TRU alm. del – bilag 94, og vur-

dere, om det giver anledning til ændringer? 

Svar:  

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, som oplyser følgende: 

”Færdselsstyrelsen forstår henvendelsen således, at der stilles spørgsmål til 
Færdselsstyrelsens behandling af sager om godkendelse af efteruddannelses-

centre for kørelærere, herunder fortolkning af reglerne i bekendtgørelse om 

undervisningsplan for efteruddannelse af kørelærere i forhold til krav til øko-

nomi og pædagogisk uddannelse. 

I forbindelse med fornyelse af en kørelærergodkendelse er der krav om, at kø-

relæreren gennemgår et særligt efteruddannelseskursus på et af Færdselssty-

relsen godkendt efteruddannelsescenter. Efteruddannelsen skal sikre, at køre-

læreren fortsat er besiddelse af teoretiske og praktiske forudsætninger for at 

kunne undervise køreelever i overensstemmelse med de gældende regler for 

køreuddannelsen. 

Kravene til at blive godkendt som efteruddannelsescenter fremgår af bekendt-

gørelse nr. 192 af 20. februar 2015 om undervisningsplan for efteruddannelse 

af kørelærere. Rigspolitiet, som frem til ressortændringen i sommeren 2015 var 

ansvarlig for området, udsendte i 2015 en vejledning om efteruddannelse af 

kørelærere. Vejledningen har været benyttet i forbindelse med de konkrete 

ansøgninger om godkendelse af efteruddannelsescentre i perioden fra 2015 og 

fremefter. 

Det er et krav for at blive godkendt som efteruddannelsescenter, at centeret 

med hensyn til sine økonomiske forhold og omstændighederne i øvrigt vurde-
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Side 2/2 res at have de nødvendige forudsætninger for at drive efteruddannelsesvirk-

somhed på en sådan måde, at kravene til efteruddannelsen er opfyldt.  

Det er Færdselsstyrelsen der, som ansvarlig myndighed for området, vurderer, 

hvilke oplysninger en ansøger skal indsende i forbindelse med en konkret an-

søgning om godkendelse af ansøgning som efteruddannelsescenter for at kunne 

dokumentere, at ansøgeren vurderes til at have de nødvendige forudsætninger 

for at drive efteruddannelsesvirksomhed. Det er således også Færdselsstyrel-

sen, der vurderer, om der er behov for at kræve et årsregnskab, som er revide-

ret eller gennemgået af en statsautoriseret eller registreret revisor.  

Ifølge bekendtgørelse om undervisningsplan for efteruddannelse af kørelærere 

skal centeret have en kursusleder, der skal være særligt godkendt kørelærer, og 

som skal føre tilsyn med det enkelte kursus’ efteruddannelseshold. Det er sam-

tidig et krav, at underviserne skal have pædagogisk uddannelse og erfaring 

samt indgående og aktuel faglig viden og kompetencer inden for det område, 

som vedkommende underviser i. 

Færdselsstyrelsen har i forbindelse med behandling af sagerne om godkendelse 

af efteruddannelsescentre for kørelærere lagt vægt på, at både kursuslederne og 

underviserne har haft et vist niveau af pædagogisk uddannelse. Dette er be-

grundet i, at det fremgår af bekendtgørelsen, at efteruddannelsescenteret har 

ansvaret for undervisernes kvalifikationer og har ansvaret for, at underviserne 

gennemfører den nødvendige kvalificering, og at kursuslederen skal føre tilsyn 

med det enkelte efteruddannelseshold. Dette gør sig særligt gældende i forhold 

til de efteruddannelsescentre, hvor det ifølge ansøgning har fremgået, at kur-

suslederen samtidig er eneste undervisningskraft på efteruddannelseskurset.” 

På baggrund af redegørelsen fra Færdselsstyrelsen omkring behandlingen af 

disse sager, finder jeg ikke, at der er grundlag for at foretage ændringer på om-

rådet på nuværende tidspunkt. Jeg kan samtidig oplyse om, at reguleringen af 

kørelærerområdet vil indgå i det fremtidige arbejde med revision af køreud-

dannelsen. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


